

Compulsory School Attendance Law Notice to Parents

Date: _____

Dear Parents and Guardians:

The Commonwealth of Pennsylvania requires that all children from the age of 6 to 18 regularly attend school for 180 days per year. You must notify the school when your child is absent. A student's absence from school may be considered either excused or unexcused depending on the reason for the absence and the information you provide to the school in a timely manner when your child is absent.

Please notify your child's school when your child is absent by telephoning _____

or e-mailing _____ and reporting the reason for their absence.

Excused Absences

Pennsylvania law broadly defines absences as excused when a student is prevented from attendance for mental, physical, or other urgent reasons. An absence is lawful when a student is dismissed during school hours by a certified school nurse, registered nurse, licensed practical nurse or a school administrator or designee or if the student is absent to obtain professional health care or therapy care service rendered by a licensed practitioner in the healing arts. Additionally, the district considers illness, family emergency, death of a family member, medical or dental appointments, authorized school activities, and educational travel with prior approval as lawful absences.

Unexcused Absences

An "unexcused" absence is any absence for a day or any significant part of a day (one class period or more than one hour) for reasons other than those listed above and any absence without parent knowledge and prior approval from school officials. Students who are absent from a school for 10 consecutive school days will be dropped from the district enrollment unless you make prior arrangements with the district, or you provide the district with evidence that the absence is legal, and the district accepts the explanation.

A child is considered truant after incurring three or more unexcused absences from school. A child is considered habitually truant after incurring six or more unexcused absences from school. The school will notify you in writing after 3 unexcused absences within 10 school days of the child's third unexcused absence. This notice will contain a description of the consequences that will follow if the child becomes habitually truant and may include the offer of a School Attendance Improvement Conference (SAIC). If the child continues to incur additional unexcused absences after the school has issued the notice, the school, if not already offered, will offer the student and parent a SAIC.

Students who continue to incur unexcused absences from school may be referred to the magisterial district judge for a truancy citation, which could result in fines or other consequences. Please see the [Compulsory School Attendance, Unlawful Absences, and School Attendance Improvement Conferences](#) Basic Education Circular for more information.

Regardless of the type of absence, students are required to complete all assignments missed during absences in order to receive the appropriate credits.

Thank you for your assistance in reporting your child's absences from school. Please contact me if you have any questions about this letter.

Name: _____

Title: _____

Telephone Number: _____

Email Address: _____

অভিভাবকদের জন্য বাধ্যতামূলক স্কুলে উপস্থিতি আইন নোটিশ

তারিখ: _____

প্রিয় পিতামাতা ও অভিভাবক:

কমনওয়েলথ অফ পেনসিলভানিয়া অনুযায়ী 6 থেকে 18 বছর বয়সী সকল শিশু প্রতি বছর 180 দিন নিয়মিতভাবে স্কুলে উপস্থিত হবে। আপনার সন্তান অনুপস্থিত থাকলে আপনাকে অবশ্যই স্কুলে অবহিত করতে হবে। অনুপস্থিতির কারণ এবং আপনার সন্তান অনুপস্থিত থাকাকালীন সময়ে সময়মত স্কুলে আপনার দেওয়া তথ্যের উপর নির্ভর করে স্কুল থেকে একজন শিক্ষার্থীর অনুপস্থিতিকে মাফ করা যেতে পারে বা ক্ষমাহীন বলে বিবেচনা করা যেতে পারে।

যদি আপনার সন্তান স্কুলে অনুপস্থিত থাকে তাহলে _____ নম্বরে ফোন করে বা

_____ তে ইমেইল করে আপনার সন্তানের অনুপস্থিতির কারণ রিপোর্ট করতে পারেন।

মাফ করা অনুপস্থিতি

পেনসিলভানিয়া আইন বিস্মৃতভাবে অনুপস্থিতিকে মাফ করা হিসাবে সংজ্ঞায়িত করে যখন একজন শিক্ষার্থীকে মানসিক, শারীরিক বা অন্যান্য জরুরী কারণ উপস্থিত হতে বাধা দেয়। অনুপস্থিতি বৈধ হয় যখন একজন শিক্ষার্থীকে স্কুল চলাকালীন সময়ে একজন প্রত্যয়িত স্কুল নার্স, নিবন্ধিত নার্স, লাইসেন্সপ্রাপ্ত ব্যবহারিক নার্স বা একজন স্কুল প্রশাসক বা মনোনীত দ্বারা অপসারিত করা হয় বা যদি শিক্ষার্থী হিলিং এর একজন লাইসেন্সপ্রাপ্ত প্র্যাকটিশনার দ্বারা প্রদত্ত পেশাদার স্বাস্থ্যসেবা বা থেরাপি যন্ত্র পরিষেবা পেতে অনুপস্থিত থাকে। অতিরিক্ত আরও ডিসট্রিক্ট অসুস্থতা, পারিবারিক জরুরী অবস্থা, পরিবারের একজন সদস্যের মৃত্যু, চিকিৎসা বা ডেন্টাল অ্যাপয়েন্টমেন্ট, অনুমোদিত স্কুল কার্যক্রম, এবং শিক্ষাগত ভ্রমণকে পূর্বনুমতি নেওয়া সাপেক্ষে আইনানুগ অনুপস্থিতি হিসাবে বিবেচনা করে।

ক্ষমাহীন অনুপস্থিতি

একটি "ক্ষমাহীন" অনুপস্থিতি হল উপরে তালিকাভুক্ত কারণগুলি ব্যতীত অন্য কারণগুলির জন্য একটি দিন বা দিনের যে কোনও উল্লেখযোগ্য অংশের (একটি ক্লাসের সময়কাল বা এক ঘণ্টার বেশি) অনুপস্থিতি এবং পিতামাতাকে না জানিয়ে এবং স্কুলের কর্মকর্তাদের পূর্বনুমতি ছাড়াই অনুপস্থিতি।

যে সকল শিক্ষার্থীরা একটানা 10 স্কুল দিন ধরে স্কুলে অনুপস্থিত থাকবে তাদেরকে ডিসট্রিক্ট তালিকাভুক্তি থেকে বাদ দেওয়া হবে যদি না আপনি ডিসট্রিক্টের সাথে পূর্ব ব্যবস্থা না করেন বা আপনি ডিসট্রিক্টকে প্রমাণ না দেন যে অনুপস্থিতি আইনী এবং ডিসট্রিক্ট ব্যাখ্যাটি গ্রহণ করে।

স্কুল থেকে তিন দিন বা তার বেশি ক্ষমাহীন অনুপস্থিতির জন্য একটি শিশুকে স্কুল পালানো শিশু হিসেবে বিবেচনা করা হবে। স্কুল থেকে ছয় বা তার বেশি ক্ষমাহীন অনুপস্থিতির কারণে একটি শিশুকে অভ্যাসগতভাবে স্কুল পালানো শিশু বলে মনে করা হবে। সন্তানের তৃতীয় ক্ষমাহীন অনুপস্থিতির পর 10 স্কুল দিনের মধ্যে 3 ক্ষমাহীন অনুপস্থিতির কথা স্কুল আপনাকে লিখিতভাবে অবহিত করবে। এই নোটিশে পরিণতিগুলির একটি বিবরণ থাকবে যা অনুসরণ করবে যদি শিশুটি অভ্যাসগতভাবে স্কুল পালানো হয় এবং এতে একটি স্কুলে উপস্থিতির উন্নতি কনফারেন্সের (School Attendance Improvement Conference (SAIC)) প্রস্তাব অন্তর্ভুক্ত থাকতে পারে।

স্কুল নোটিশ জারি করার পরেও যদি শিশুটি অতিরিক্ত ক্ষমাহীন অনুপস্থিতি চালিয়ে যেতে থাকে, স্কুল, যদি ইতিমধ্যেই অফার না করে থাকে, তাহলে শিক্ষার্থী এবং পিতামাতাকে SAIC অফার করবে।

যে সকল শিক্ষার্থীরা স্কুল থেকে ক্ষমাহীন অনুপস্থিতি চালিয়ে যেতে থাকে তাদের স্কুল কামাই করার বিষয়ে বক্তব্য নেওয়ার জন্য ম্যাজিস্ট্রিয়াল ডিস্ট্রিক্ট জজের কাছে রেফার করা যেতে পারে, যার ফলে জরিমানা বা অন্যান্য পরিণতি হতে পারে। আরও তথ্যের জন্য অনুগ্রহ করে [বাধ্যতামূলক স্কুলে উপস্থিতি](#), [বেআইনি অনুপস্থিতি](#), এবং [স্কুলে উপস্থিতির উন্নতি কনফারেন্স](#) মৌলিক শিক্ষার সার্কুলার দেখুন।

এই ধরনের অনুপস্থিতি গ্রাহ্য না করে, উপযুক্ত ক্রেডিট পাওয়ার জন্য শিক্ষার্থীদের অনুপস্থিতির সময় মিস করা সমস্ত অ্যাসাইনমেন্ট সম্পূর্ণ করতে হবে।

স্কুলে আপনার সন্তানের অনুপস্থিতির রিপোর্ট করে আপনার সহায়তার জন্য ধন্যবাদ। এই চিঠি সম্পর্কে আপনার কোন প্রশ্ন থাকলে আমার সাথে যোগাযোগ করুন।

নাম _____

পদবী _____

ফোন _____

ইমেইল _____